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Traktorer är Karlssons last ... 
I SIKEÅS centrum, nära Träff
,ukten, bor traktorägaren Martin 

arlsson med familj. Han började 
som egen företagare 1991 och är 
nu inne på sin fjärde traktor. 

Detären VolvoBM L70 B som 
1an köpte år 2002. Tili traktom 

finns skopor och gaftlar för alla 
förekommande traktorarbeten, 
samt ett sopaggregat för sopning 
av gator och vägar. Martin utför 
även sandning av parkeringsplat
ser och småvägar med en speciell 
skopa. 

Vintertid sysslar han mest med 
snöröjning hos industrierna i 
Robertsfors och kompletterande 
röjning av E4an mellan Sikeå och 
Umeå. På sommaren blir arbets
uppgifterna mer skiftande. 

Traktom är miljöcertifierad och 
ansluten tili MTAB (Mellan

ygdens Transport AB) , och kun
derna är Skanska, NCC och pri
vatpersoner. 

Rena snurren 
på Granberget 
SEX vindkraftverk 
planeras att byggas på 
Granberget öster om 
E4:an. 
Svevinds Projektan
svarige Mikael Kyrk, 
berättar att platsen är 
mycket lärnplig för en 
etablering av vind
kraftverk . 

Sista sidan 

Ett riktigt klipp 
kunde man göra i Sikeå på 
den gamla goda tiden . Och 
del fan ns flera ställen att välja 
på, bland annat dära ' Grus
backen och nere Slättbäcken. 
Vad der handlar om avslöjas i 
Kåseriet 

Sidan 7 

Vattenkonferens 
Mikael Nilsson, Legdeå och Nik
las Isaksson , Sikeå har vari t på en 
ungdomskonferens om världens 
vatten. Mötet ägde rum i Quebec, 

Kanada i höstas. 

Sidan S 

Amiral på besök Sista sidan 
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Tio år i bagaget - LSI tittar framåt 
L egdeå-Sikeå intresseförening 

fy ller tio år och det firar vi med mid-

_,i . •' 
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Andra Varvet - bra reklam! 

dag i samband med årsmötet. Tili den häl
sar vi alla bybor välkomna. 

Startåret var alltså 1993 och förening
ens målsättning var att bidra tili byarnas 
utveckling, ordna med trivselaktiviteter 
och ha en samordnande funktion för be
fintliga föreningar. 

Det har varit händel serika år med 
återkommande arrangemang som 

Allemanutdagar, Gökotteutflykter och 
Hamnmarknader, ständiga byggnationer 
och invigningar som brandstationen , 
Jämmerdal sbron, cykelvägen, boule-ba
nan, beachvolleyplanen med mera. Många 
bra saker har uträttats som vi har anled
ning att varastolta över- Spirantidningen 
tili exempel. Yåra "företag" Andra Yar
vet, campingen och Stora magasinet, har 
gett oss både god PR och en del pengar 
tili vår verksamhet och inte minst viktigt 
- arbetstillfällen har skapats. 

Många förslag att fundera över 
EKOBO I EKOBY- Så löd temat vid 
ett av höstens söndagskafeer. Vid nästa 
söndagskafe i januari di skuterades 
lämpliga markornråden för nybyggna
tion av en grupp kretsloppsanpassade 
hus. 

De här förslagen kom då fram: 
V Ornrådet öster om Övägen, söder 
om nuvarande bebyggelse. 
V Ornrådet mellan Kokargränd och 
Brännstavägen norr om fd Konsum. 
V Ornrådet mellan Brännstavägen 
och Mias gränd. 
V Ornrådet på Östersia - söder om 
vägen tili Ulldahlsviken . 

V Ornrådet efter 
Gammellandsvägen - Lottaparken -

Kattvattuhålet. 

Nu alla sikabor har ni chansen att 
tycka tili. Vili vi ha nybebyggelse och 
var i så faJI? 

Fundera och kom med synpunkter. 
Vid årsmötet den 30 mars kommer för
slagen att diskuteras på nytt! Sedan ska 
naturligtvis också kommunen pröva 
våra förs lag . 

Yad tycker du? 

Sture Bäckström 

Utan ideella krafter och eldsjälar med 
olika intressen, utan ekonomiskt 

stöd från bybor, utfl yttade och EU. Och 
utan stora insatser via olika 
arbetsmarknadsprojekt hade inte så 

mycket hunnits med på de här tio åren. 
Nu står vi inför en ny tioårsperiod och 

vår gemensamma byaframtid kan vi alla 
vara med och forma. Ett sätt är att komma 
tili årsmötet den 30 mars. Då beslutar vi 
om verksamhetens inriktning på kort och 
Iångt sikt 

Yälkomna tili årsmötet och middagen! 

Bäckström 
har ordet 

Almanackan 

Söndag 6 april 16.00: 
Paltfest. Träffpunkten. 
Onsdag 30 april 18.00: 
Valborg. Träffpunkten. 
S måstjärnorna underhål ler. 
Lördag 10 maj 09.00: 
Allemanutdag, LSI. 
Torsdag 29 maj 09.00: 
Götkotteutflykt, LSI. 
Söndag 15 juni 15.00 : 
Andra Varvet 
öppnar för säsongen. 
Fredag 20 juni 13.00 : 
M idsommarfest på Träffpunkten. 

r 
Redaktion: Tryck: Tryckeriet i Legdeå/Sikeå Sikeå havscamping 
Tor Anesäter, Robertsfors AB. Intresseförening Bokning husvagnsplatser: 
Ingemar Nilsson, Prenumeration: 50 elo Sture Bäckström Gunnar Lundmark 0934- 15116 
Katrina Norqvist, kronor. Pg 176818-3 Brännstan 153 Bokning campingstugor: 

Gunnar Lundmark, Lola Nyman 915 93 Robertsfors Sture Bäckström 0934-153 53 

Sven-Erik Lundström. 0934-150 83. 0934/15353 Sture Svahn 0934- 151 92 

E-post: Spiran 2003: E-post: 
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Wanja Brorsdotter Inglid Hanke 
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Gamla bilder i ny tappning 
UNDER VINTERN har en 
grupp, bestående av Laila Anders
son, Ellinor Edvardsson, Curt Ny
man. Maud Sjöberg, Ann-Char
lotte Nordlund , Dan Viktor Pet
tersson , Ruth Lundström, Vivi
anne och Sture Bäckström, varit 
sysselsatt med att samla bilder tili 
en utställning om hamnen och 
våra byafotografer Maja Bodin 
och Signe Ri sberg. Båda var ak
ti va i början av 1900-talet. 

Finansieringen har skett ge
nom ett EU-projekt. Pengarna vi 
fått har bland annat använts tili 
att köpa bilder från Länsmuseet 
och Sjöhistoriska museet , resor, 
projektledning med mera. 

ONSDAGKVÄLLAR I okto
ber-december har gruppen träffats 
för att välja ut bilder som vi fått 
låna från bybor, men även utvand
rade sådana. Alla har varit väldigt 
hjälpsamma och det tackar vi för. 
Britt Englund (Olsson). Lars-Eje 
Andersson , Asta Lindell (Jans-

son) , Gunhild Ågren (Boström), 
Gösta Ågren och Gunnar Holm
gren är några utflyttade som 
hjälpt oss med bilder. 

Totalt kommer utställningen 
att visa omkring 150 bilder. 
Montering av bilderna görs av 
museets persona) , men själva ut
ställningens utformning ska vi i 
gruppen sköta själva efter råd 
och an visningar från museet. 
Från och med juni månad kom
mer utställningen att finnas tili 
beskådande i Stora magasinet. 
Välkomna dit! 

PÅ DEN här bilden av Maja 
Bodin ser vi några snyggingar 
från 20-talets Sikeå. Det är syst
rarna Larsson , Selma, gift von 
Ahn , Beda gift Holmgren och 
Bessy gift von Ahn samt två 
okända. Är det någon som vet 
vem som är vem? 

Kontakta Sture B i så fall , tel 
153 53 

Vinterland 2003 sala så var det li te småsurt när man kom dit och ingen var där. 
ALLTING BÖRJADE med att vi grabbar i bobklubben sxbc av 
någon outgrundlig anledning blev inbjudna tili en slalom- och 
snowboardtävling för ali dra några uppvisningsåk på bob 
(snowracer) . Detta var för ganska exakt 3 år sen. 2001 års täv
ling blev inställd i sista minuten utan att någon meddelade mig . 
Oetta kan ses som ett litet problem, men då tävlingen går i Upp-

Kluriga gubbar ... 
-,Å 1930-TALET fanns i Sikeå en farbror som gick under 
namnet "Evighets Holmberg". Han hade tillverkat ett hjul som 
aldrig skulle kunna stanna. Nu gick det inte så bra för honom 
att upphäva tyngdlagen . .. 

När någon kom på besök gick hjulet med en väldig fart . 
Men efter ett tag så saktade det farten och då var kommenta
ren . Nu hanne gått i fjorton daga sä nu jett ja "Stanne ånä och 
smöre" . 

Detta var ett samtalsämne för de äldre. Själv beundrade 
jag detta hjul som var välmålat och med små stjärnor i guld . 
Har hört att inne i hjulet var det stålkulor. Dessa kulor gick i 
en bana runt hjulet och skulle hjälpa tili att hålla farten . 

Holmberg hade skickat ritningar tili patentverket, om detta 
är sant vet ingen. Men sant är att Holmberg bodde i den lilla 
stugan på Ivar Fredrikssons gård som då ägdes av lvars mor
föräldrar 

Den som minns är Dan Viktor Pettersson 

Årets tävling, 8 mars, skiljer sig från tidigare år då tävlings
formen varit big-jump, i år gäller boardercross - en variant av 
slalom där sex stycken åker samtidigt på en snitslad bana med 
hopp och velodromkurvor, först i mål vinner. 
För mer informati on , kolla på www.vinterl and.nu och vår 
bobsida www.sxbc.nu . 

Anders Martinsson 

Festmiddag på lamm 
Så har den avätits , den åter
kommande middagen på hös
ten , när vi få tt vårt lammkött. 

1 år skulle vi inte göra så 
många rätter, förra året blev det 
14. Det blev 12 ... 
Menyn, förrätter: 
Leverpastej med Goda vän
ners gurka 
Varmrätter: 
Leverbiff med citron- och per
siUesmör. Lammnjure i cham
pinjoncreme. Grillad lamm
lever. Kebab från Marakech. 
Lammgryta från Zimbabwe. 
Lamm från Toscana. Pastic
cio-grekisk makaronipudding 

Äde los tspäckad lammstek . 
Senapspan erad lammrygg 
med örter. Saltinbakad lamm
stek. Dillkött i sås 
Tillbehör: 
Ris, vita bönor, klyftpotatis, 
potati sg ratäng, Vit vinbär
sgele, Rönnbärsgele, äppel
chutney. 

Du som nu blir intresserad 
att bli kollektiv fårägare i 
Sikeå, tili sommaren. Hör av 
dig tili Lennart Brännström, 
han tar emot anmälningar. 

Hälsningar från kockarna 
Vanja, Laila, och Ann Char
lott. 
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''Somje 
si ha vi 
vare fliti'' 
NÄR DET NU börjar bli dags 
att ge ut ännu en Spira, den för
sta för 2003, så fick jag i upp
drag av redaktörn - han 
Anesäter - att plita ihop nån
ting. 

Det första man tänker på är 
naturligtvis förra sommaren då 
vi nästan färdigställde stugbyn, 
fixade tili servicehuset (nu fat
tas bara vattnet), grusade upp 
infartsvägen och sådde gräs 
mellan stugoma. Sen skulle vi 
ta det lugnt med uthyrning 
medan gräset grodde, trodde 
vi, men icke. Vi blev forrnli
gen översprungna av hugade 
hyresgäster. Hä' va ' ba ' å ' hyr 
ut. Före detta bybor med tlera, 
stod i kö för att få bo där "någer 
daga" , för att in te tala om både 
svenska och utländska turister 
som på något konstigt sätt no
sat sig tili att stugbyn började 
ta form. 

LSI HÅLLER OCKSÅ på att 
förbättra planen framför 
stugbyn tili förrnån för tillfäl
liga husvagnsturister, ja dom 
får stanna längre också. Vi ska 
anlägga gräsmatta, dela upp 
den i lagom stora rutor, kan
ske plantera lite buskar och för
hoppningsvis även dra fram ei 
tili en del platser. Allt efter råd 

SPIRAN 

En inte så lite stolt Curt Nyman framför stugbyn. Och med ali rätt, vilket arbet,,. 
alla inblandade har lagt ner - imponerande. 

och lägenhet. Lite trivsel
åtgärder står väl också på öns
kel istan. 

Somji si å ' höör så räck hä ' 
ti 11. Men om jag ska skryta så 
ha vi vare ganska tliti . Det 
skulle inte gå så här bra om LSI 
inte hade såna som Sture Bäck
ström , Sture Svahn , Martin 
Edvardsson, undertecknad 
med tlera. För att inte tala om 
"skåningen" Kjell och Brita 
Håkansson, som varje sommar 
bor på långtidscampingen, bo
satta i Umeå. Kjelljobbar med 
oss och Brita bjuder på kaffe. 
Välkommen åter hoppas vi . Ni 
är fantastiska, men fler behövs 
så hör av er. 

MER FINNS NATURLIGT-

VIS att göra, en reception i 
närheten av stugbyn och cam
pingen vore en dröm, kanske 
kan vi lösa det också det på 
något vis . BURK, med Sven
Erik Lundström och hans 
grabbar, har bidragit med kun
nande och många arbetstim
mar. 

Göran Åberg har hjälpt oss 
att dra alla YA-ledningar och 
Leif Öberg såg tili att elnätet 
fungerade . Bröderna Åhmans 
insatser med målning, matt
läggning och ideella timmar, 
maskinarbeten av Martin 
Karlsson, Martin och Mikael 
Jonsson samt Håkan Åberg. 
Dessutom alla som borgade 
för en stuga. Målade upp, stä
dade och satte in prylar som 

bord, stolar, tili och med kyl
skåp och belysning. Jag har 
säkert glömt många som hjälpt 
tili. Tack i alla fall. 

Gunnar Lundmark, LSl :s 
eminente kassör, har naturligt
vi s permanenta bekymmer 
med ekonomin men på något 
konstigt vis löser sig det mesta. 
Jag begriper ingenting, men 
stöd oss gärna och sätt in en 
slant på PG 176818-3. 

Tack på förhand och väl
kommen tili sommaren att be
söka oss på hamnornrådet mt>--' 
Andra Yarvet, stugbyn, cami,-
i ngen, boulebanan , beach
volleyplanen och mycket , 
mycket mera. 

V i höres och synr · 
Curt Nyma . 

Sikeå dominerade i egna boulecupen 
DENTRIVSAMMA tävlingen 
i boule, Sikeå mästerskapet av
gj ordes som brukligt när 
hamnmarknaden pågick som 
bäst. I år hade alla lag, utom 
ett, anknytning tili Sikeå. 

För det är så, Ann Charlott 
Nordlund tävlingsansvarig, viii 
se denna tävling. 

Att få igång byboma själva, 
att komma och umgås och ha 

en trivsam samvaro på 
Boulebanan. 

Jämmerdalen och Brännstan 
var med och spelade i fjol. Nya 
Iag som dök upp var Svartvika, 
Bruksvägen och Svarttjärns
pimplarna, med tlera. 

Det sistnämnda laget ett 
ungdomslag som tränat flitigt 
i år. 

Men tävlingen avslutades 

med finalen mellan Roberts
fors PRO lag och Norra Sikeås 
Seniorer. Lagen följdes åt på 
samma poäng, men tili slut 
kunde hemmalagen avgöra 
och slutpoängen blev 13-12. 

Slutställning: 
I) orra S ikeås 
Seniorer: Dan Viktor 
Pettersson, Ann Charlott 

Nordlund och Yilfred 
Flank. 
2) Robertsfors PRO: 
Clary Lundström Irene 
Lundström, Clary Glaas. 
3) Svarttjärnspimpla
rna: Fredrik och Anders 
Martinsson, Rasmus 
Lööf. 

Ann Charlott Nordlund 
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Tili Kanada för världens vatten 
DEN 18-22 november 2002 
var det en internationell 
ungdomskonferens om värl
dens vatten i Quebec, Kanada. 

Där deltog 69 ungdomar 
från 23 länder, tre kom från 
Sverige, en från Sikeå, en från 
Legdeå och en från Falun. Nik
las Isaksson och Mikael Nils
son fick representera Sverige 
tack vare det arbete som de 
gjorde sommaren 2002 i 
Stockholm när de skulle IT
dokumentera Framtids
skeppet. 

Bakom Framtidsskeppet 
står organisationen Globe 
Three, Globe trädet bildades 
1982 för att arbeta med bams 
framtidsfrågor. Sedan dess har 
barn och vuxna från över 50 
länder på olika sätt utvecklat 
Globe trädets vision och kon
kreta arbete. 

1995 fick Globe trädet FN-

Först kuta 
sen dansa 
I SIKEÅ fanns två dansbanor 
på 20-30 talet , en på Sikeå
berget och en vid hamnen, den 
låg vid fotbollsplanens södra 
ände och kallades Flaket. 

Vid dessa platser anordna
des danser och fester, på ber
get hölls årligen en idrottsfest 
i Sikeå SK:s regi . Före festen 
på lördagskvällen sprang man 
en stafett som kallades Sikeå 
Runt. 

Den startade vid Valls cafe 
vid Korsvägen och fortsatte 
Kustlandsvägen norrut tili 
Algot Edströms (nuv. Dan
Viktor), därefter Gammel
landsvägen tili Lennart Nils
sons såg och Slättbäcksvägen 
förbi Tullgården. Från harnnen 
fortsatte stafetten efter garnla 
Sikeåhamnsvägen ti li målet 
vid Korsvägen. Sikeå runt var 
uppdelat i sträckor från 2x200 
m tili 2x 1500 m. Bland delta-

Parlamentet i Quebec. 

status och har projekt i tlera 
länder riktade mot en bättre 
framtid för bam i alla länder. 

Meningen med konferen-

sen i Kanada var att ungdo
mama skulle ta fram ett lag
förslag om världens vatten och 
det gjorde de och det förslaget 

Musik och trevlig samvaro i det fria. 

garna fanns Viktor Ahlqvist, 
Sven Asplund, Bertil Brand
berg, Hilmar Öman, Henry 
Jansson, Hilding Vesterlund, 
Emil Vesterlund, Eskil An
dersson och Alvar Pettersson. 

Efter stafetten var det dans 
på Sikeåberget. Det fanns 
många ungdomar i byn på den 
tiden, dessutom deltog många 
sjömän, så det gällde att hålla 
rätt på "sikajänten". Men för 
det mesta blev "jänten" akter
seglade när båten Ja ut. De var 
för det mesta som ett rnn fr~n 

oss "Legde- och Sikapöjka". 
Det fanns förstås " inne

ställen" även på den tiden : 
Logelokalen, nuvarande Träff
punkten, var vintems dans- och 
festlokal. Vaktmästare var Os
kar Nilsson med fru . Sedan 
blev det Axel von Ahn med fru 
Ottilia. Deras dotter Naima har 
nog många minnen från "Lo
gen". Det utkämpades många 
nävkamper, rallarsvingar och 
snusdosträffar. Vi småpojkar 
hade mycket att titta på, men 
vi höll oss n~ avst~ncl 

kommer att presenteras för po-
1 i t i kern a vid den tredje 
konferansen om världens vat
ten i Kyoto , Japan, nu i mars . 

I 14-15 års åldem var det 
spännande att gå på bio. På den 
tiden fanns det två biografer i 
Sikeå . Odeon (nuvarande 
Missionskyrkan) och Röda 
Kvarn (vid Dan-Viktor). Vi såg 
många filmer där, Fyrtornet 
och släpvagnen, Stor-Klas och 
Lill-Klas samt Chaplinfilmer. 
Biljettpriset var 10 öre för barn 
och 25 öre för vuxna. 

När jag som sjuåring fick 
följa pappa på bio för första 
gången fanns bara stumfilm. 
Herman Holmgren svarade för 
musiken vid sidan om filmdu
ken. 

Det var ett sjudande liv i 
Ledeå-Sikeå på den tiden. Tänk 
er fem affärer och sex cafeer. 
Vad har byama i dag? Musik
cafeer i hamnen på 
onsdagskvällarna är ju alltid 
något. Tack tili alla som bidrar 
tili att det finns , Det värmer i 
hjärtat att få besöka Sikeå 
hamn. 

Tecknar en gammal 
utvand rad Legdebo. 

Johan Pettersson 
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Noterat på byn 

■ ÅRSMÖTE LSI. Söndag den 30 mars klockan 
17 .00 på Träffpunkten. 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar och LSI bjuder 
på en enklare middag. 

Ring Sture Svahn senast onsdag den 26 mars 
(151 92) och tala om hur många som kommer tili 
middagen. Välkomna! 

Styrelsen 

■ Har Du en fungerande traktor, med redskap, 
som står och skräpar någonstans så tar LSI gärna 
emot den. Det skulle underlätta vårt arbete väldigt 

mycket. 

■ En husvagnsplats med ei är ledig för säsongen 
2003 , 15 maj - 15 oktober. Säsongshyra 2 500 
kronor. 1 hyran ingår ei, vatten och båtplats för 
mindre båt. 

Kontaktperson : Gunnar Lundmark, tel 151 16 

■ Vid en träff med kommunens näringslivsnämnd 
i februari så bestämdes det att Ratan , Sikeå och 
Gumboda går ihop om en projektansökan för 
Båtled i komrnunen. 

Detta för att satsa på vår långa kust och de 
möjligheter vi har för rekreation med båt, fiskespö 

eller iförda badbyxor. 

■ Tack vare Johan Pettersson, utflyttad legdebo, 
så vet vi nu att det fanns två Väderkvamar i 
Legdeå. En uppe på berget mellan Thord och 
Holger Boströms hus, och en på Loberget bredvid 
Sigfrid Jonssons hus . 

Att man hade två kvarnar i byn berodde på 
vindförhållanden, man ville med ena fånga land 
och sjöbrisen och med den andra fånga nord och 
sydvinden. 

Från 1750 finns det noterat om kvamdrift i byn 
tidigare köpte böndema kvamdygn i Rickleå, 
fördelen med vind var att den gick att köra 
oberoende av tillgången på vatten. 

Om det finns ytterligare någon som minns eller 
har något angående Väderkvamama så hör gärna 
av er tili redaktionen för Spiran . 

Nybyggare i Sikeå 
Vi har fått nybyggare i Sikeå, jag har inte sett dem 
ännu. Men det syns var de har sina bopålar. De 
kan verkligen förändra landskapet runt sin bostad. 
Yem jag pratar om? Jo, vi har fått bävrar tili 
Ståbäcken. 

Det är många träd de har fållt och använt tili 
föda . Synd bara att de är så skygga, det är svårt att 
få se dem på nära håll. Dom verkar vara fredliga 
av sig , så vi får väl ordna bäversafari i sommar. 

1 - • • - ... ___ _.. ___ ...J 
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Några 
dolda 
tillgångar? 
I SIKEÅ-BYGDEN finns förmodligen ett antal föreningar (väg, 
jakt, idrott, med flera) som under delar av året har tillgångar som 
inte rörs så ofta. Dessa ligger ofta på ett postgirokonto där 
sparräntan ligger på nån tiondels procent. 

lnom JAK medlemsbank har vi något som kal las bygdekonto, 
där föreningar, företag och även privatpersoner kan ha ett stöds
parande i stället. JAK har ett räntefritt sarnarbete mellan medlem
mama. Vi är nu cirka 24 000 delägare runt om i Sverige som för 
närvarande sparar omkring 600 miljoner kronor, ungefär 500 av 
dessa är utlånade tili noll procents ränta, endast en mindre adminis
trationsavgift tillkommer. Systemet fungerar så att man i stället för 
sparränta får så kallad sparpoäng som reglerar hur mycket och hur 
länge man får låna. 

Föreningarna disponerar sina innestående pengar precis som 
vanligt, men bygger på detta sätt tillsammans upp en lånerätt 
som kan överlåtas tili nåt projekt som känns angeläget för 
bygden. Observera att man inte lånar ut sina pengar. 
Sparande upp tili 250 000 kronor garanteras av statens 
insättargaranti och kan tili viss del göras efter det att ett Iän 
tagits. 

ldeella informatörer i Västerbotten för JA K medlems
bank är: Gugge Ölund, 0934-55657, 070-6454865 och 
KarinMalin Ekström, 090-191912 

Historisk terminsstart 
V ÅRE ÄR på väg och med den en ny ridtermin för ridskolan . 
Terminsstarten i år är historisk . Yi kan nämligen rida inomhus 
och slipper det hårda och isiga underlaget på utebanan . 
Alla hoppintresserade tjejer som tidigare börjat hoppa någon 
gång i april hoppar nu för fulla muggar inne i ridhuset . Och som 
om det inte är nog har ridskolans hästar samt tre privatägda 
hästar flyttat in i vårat nya tjusiga stall. Ni har säkert inte kunnat 
undgå att se alla våra hästar utanför lvars hus. 

Vi har även haft årsmöte på Träffpunkten och får med dessa 
rader hälsa vår nya styrelses medlemrnar välkommen. Som ny 
kassör valdes Mona Johans-
son från nya Storbäcken. Hon 
jobbar på Handelsbanken i 
Ånäset. Ny föräldrarepresen
tant är Mari Lindberg från 
Robertsfors. Hon jobbar som 
avbytare. 

Yi viii också passa på att 
tacka de avgåenda 
styrelsemedlemmema Maria 
Lindgren och Josefin Petters
son för allt det arbete de lagt 
ner. 

FAKTA• f 

1 styrelsen ingår: Mona 
Andersson, o rdförande. Ker-
stin Andersson, sekreterare. 
Mona Johansson, kassör. 
Ledamöter: Lina Jansson, 
Annika Forsberg och Pia 
Sandström. Föräldrarepre
sentant Mari Lindberg och 
Ylva Mar t insson suppleant. 
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Då f anns det riktiga klippare i byn ... 
DET VAR DAGS IGEN - besöket i sommastugan samman

föl l med behovet av ett besök hos frisören. Jag bestamde 
mig för att klippa mig hos a' Alva. 

Al va och jag är gamla bekanta och av ungefär samma årgång. 
det finns inga kostbara neonskyltar som visar vägen tili hennes 
frisering. Och det behövs inte heller. 

' Dära' Grusbacken i min hemby, där hon och hennes Ragnar 
bott i mer än fyra decennier, hittar alla och friseringen är inte 
märkvärdigare än att hon drar fram en stol mitt på köksgolvet 
och säger 
- Sätt dä! 
När jag kom sait Ragnar vid köksbordet och läste högt ' borti 
Kurin' medan Alva låg på sofflocket. Det måste hon göra då och 
då för hennes leder och ben är inte vad dom varit. 
Men saxen sköter hon med flinka fingrar. 

Då är det tvärtom med Ragnar. I mer än 30 år körde han trak
tor och skakade omkring i ali möjlig beställningstrafik på mer 
eller mindre omöjliga vägar. Det blev för mycket skakande, 
eller som Ragnar uttrycker det 
- Hänrän tjöme å (kallnade). 
En hei vinter sait Ragnar vid köksspisen, eldade och värmde 
händerna. Men nu är det betydligt bättre. På lasarettet 'sali dom 
in nya ådren ' och nu är det liv i Ragnars fingrar igen . Sedan 
Alva gjort sitt tog Ragnar fram sop och skyffel för att ' ta opp håre 
etter mä'. 

R AG AR Ml NS JAG mest och bäst från den tiden han 
som åkare for omkring med Adamsson, en fyrkantig häst, 

sävlig och stark och ibland rent av klokare än kusken. Det erfor 

jag 1950 när Adamsson över väglöst, men sten- och tuvrikt havs
land, drog fram allt löst och fast tili vår blivande sommarstuga. 

Fem kronor viii Alva ha för 'klippninga·. Billigt, men ända 
20 gånger dyrare än då hon lärde sig frisera av andra hemma
klippare. Det var gott om dem som på den tiden k:lippte för 25 
öre. Bland andra hennes far Nils Jakobsson. 

Själv brukade jag k.lippa mig hos n'Evald nere Slällbäcken, 
stuvarson och ilandgången sjöman med en underbar förmåga att 
' hitt på' och berätta. Mycket ali berälla hade också n' Albin , som 
varit i Amerika och kunde prata både engelska och tyska. Det 
gjorde k:lippningen extra intressant. 

EN FLINK KLIPPARE var också n'Gusta' Söderström, som 
mellan arbetsskiften i brädgården och tjänsten som bom

vakt vid järnvägsövergången i byn, också hann med att 'raka å 
folke håre· . 

Men mesi anlitadejag kanske n' Helge dära Granberge ', an
tingen han nu kom hem tili mig med utrustningen i unikan, eller 
jag for tili honom. Granbergarna var mångsidiga och händiga 
och klaradc sig förunderligt väl trots att det var så smått om det 
mesta. 
Jag har tidigare berättat ali min hemby Sikcå under sin industri
ella storhctstid hade nästan allt. Skolor, affärer, kafeer, biogra
fer. .. Naturligtvis hade vi också en riktig frisör, en salong som 
det hette, i en byggnad mill emot ångbåtskommissionären. 

Blankt och fint och en stol som fungerade ungefår som hos 
tandläkaren. Dit gick jag bara en gång. 

Eric Wallmark 25 sept 1982 

Är Du intresserad av omedelbar Internetuppkoppling 
- och har fri sikt till Spirans skorsten? 
I MELLA DAGARNA 2002 startades två basstationer i 
Spiranhuset. En 5 m mast har monterats på skorstenen och 
på den finns två basradioantenner installerade. 

Antenn 1 är rundstrålande och har en räckvidd på max. 
700 m. Antenn 2 är en riktantenn (mot Träffpunkten) och 
har en räckvidd på cirka 2 500 m. 

Kartorna t.h . visar täcknings
området för varje bas. Alla som 
kan se skorstenen hemifrån kan 
kopplas in. Vi kommer att ha 
max 10 hushåll uppkopplade per 
bas. 

Om intresse finns kommer det 
att byggas ytterligare baser i byn 
och Sikeå Hamn. Meddela oss 
så tar vi med det i planeringen ! ! ! 

Priset är som meddelats tidi
gare 2995:- för anslutning. 
Mottagare och anlenn samt 3 m 
koaxialkabel ingår. Behöver du 
längre kabel tili antennen debi
teras del separat. Ett E-post
konto (xxxx@sikea.net) ingår -
tili delta kan flera adresser kopp-

las. Månadskostnaden är 295:- . 
För både anslutning och mån

adskostnad gäller: inkl. moms 
för privatpersoner - plus moms 
för företag. 

SÄKERHET: ätet är helt 
öppet - var och en ansvarar för 
skydd av sin egen dator. 

Vi kan inte garantera en viss 
bandbredd utan det beror på an-
1ale1 anslutna och hur nätet ut
nyttjas. nder den lid som nätet 
funnits har hastigheter upp mot 
1 Mbit/s uppmäts. 

ÄR DU INTRESSERAD- kon
takta Hans-Åke te! : 152 22 eller 
Rainer tel : 153 10 

Radiobas 1 
SIKAWLA 
8d8 antenn 
(n111d •urnl:indc J 

Radiobas 2 
SIKAWLAN2 
l 4dB antcnna 

! nk1ad 111111 1 r11 flj1unk1cn ) 
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Vind raftverk på Granberget 

Det är rejäla doningar som ska 
hämta kraft uppe på Granberget. 

Företaget Svevind AB tänker bygga sex 
vindkraftverk uppe vid Granberget enligt 
karta. 

Det är inte vilka "verpiller" som helst 
då de har en rotordiameter på max 77 
meter och en tomhöjd på max 1.11 ,5 me
ter, effekten blir på max 1,5 Megawatt/st. 
Alltså totalt hela 9 MW vilket betyder hus
hål lsel tili 3 600 normalvillor med årsbe
hovet 5 000 kWh. 

Svevinds Projektansvarige Mikael 
Kyrk, Umeå, berättar att platsen är mycket 
lämplig för en etablering av vindkraftverk. 

Verken kommer att placeras på skogs
mark och förväntas inte störa tlora, fauna, 
fri luftsliv eller turism. Platsen har en 
mycket bra vindresurs med öppet läge i 
sydvästlig riktning det viii säga öppet hav. 

Ljud från anläggningen beräknas tili 
godkända 40 dBA (decibel) på cirka 600 
meters avstånd. Det kan jämföras med 
bakgrundsljud i rum med mekanisk ven
tilation eller ljud 800 meter från E4. 

Närmaste hus ligger på ett avstånd av 
drygt 900 meter. Ägama tili dessa har vid 
samråd framfört farhågor beträffande 
framför allt ljudnivån. Svevind har där
för beslutat tlytta två verk närmare E4. 

Sikeå kommer att tili delar ligga inom 
den så kallade närzonen. Där man kan se 
verken något dominerande över horisonten. 

Miljökonsekvensema kommer att prö
vas under de närmaste månadema. 
Intresserade av den hela 46 sidor långa 
Miljökonsekvensbeskrivningen rekom
menderas läsa på nätet www.svevind.se 

El-anslutningen av vindkraftverken 

Efterlängtat Amirals-besök 
Så kom han även i år den efterlängtade 
gästen. En solig sensommardag var han 
här. Vissi är det passande för Sikeå, med 
sin tina hamn att få Amirals-besök. 

Han kom
mer och förser 
sig med näring, 
och det är all
tid samma 
blommor som 
han uppsöker. 
Den s tår just 
nu i blom den 
lilafärgade an
s p r å ks l ö s a 
höstastern. 

Jag tänker med förundran på denna Iilla 
spröda varelse, som kommer ända hit upp 
tili Norrland. Som har klarat av att komma 
från Medelhavet , över Alperna, har korsat 
Europa, och sedan en stor del av Sverige. 

Vilken energi , eller följer han med vin
den. Vilken fårgprakt han har Amiralen, 
han si tter och klipper med vingama och 
vilar. 

De brukar vara några i följe , men i år 
ser jag bara en. 

Några dagar ser jag honom och gläds, 
men så en dag är han borta. Jag undrar, 
fortsätter han norrut , eller vänder han till
baka tili värmen. 

De röda prickarna visar vind
snurrornas placering. 

kommer att ske på Skellefteå kraft AB :s 
ledningsnät. 

Vindkraftverk som byggs i Sverige 
med utekstöd har som krav att de skall 
vara typgodkända av Svenska Sitac. God
kännandet innebär bland annat att verken 
skall tåla mycket höga vindhastigheter 
samt att de skall vara konstruerade att 
hålla minst 20 år. Den tekniska livsläng
den brukar anges tili mellan 20 och 25 år 
för hela vindkraftverket. 

Andelar kommer att kunna köpas så 
snart alla tillstånd är klara. Om intresse 
finns viii Mikael gärna komma tili Sikeå 
och berätta om villkoren. 

Jntressant eller hur - hälsar den som 
ägde ett "verpiller" redan som bam 

n' Sven-Erik Lundström 

Sommarjobb! 
And ra Varvet behöver även i 
sommar ungdomar. Vi har inte 
kommit så långt i planeringen 
ännu, så vi vet inte hur många 
som kommer att behövas eller 
hur arbetstiderna kommer att 
vara, men butiken är öppen 15 
juni tili 9 augusti. Är du intres
serad ska du vara minst 16 år 
och gärna bo i Ledgeå-Sikeå. 
Ring Ingrid Hanke på 150 13 
före sista april. 


